
御 礼 

 

 

 

 

 

 

 

 

育友会様より 

芝刈り機を寄贈いただきま 

した。 

大切に春からの園庭の芝の 

メンテナンス時に、使わせて

いただきます。 

令和 6年度卒園児の進学先 

大津市立     平野小学校  １３名 

大津市立     晴嵐小学校   ６名 

大津市立     膳所小学校   ４名 

大津市立     逢坂小学校   ３名 

大津市立     石山小学校   ２名 

大津市立     中央小学校   １名 

大津市立     富士見小学校  １名 

大津市立     青山小学校   １名 

滋賀大学教育学部 附属小学校   １名 

               計３２名 

学校法人純美禮学園滋賀短期大学附属幼稚園  〒520-0803大津市竜が丘 24-3 令和 7年 3月 15日発行 

3月 園だより 
 

卒園・進級記念号 

 

 

らいおん組の 32名の皆さん、ご卒園おめでとうございます。心技一如の精神のもと、附属幼稚園で過ごした三年間

で、皆さんは心も身体も大きく成長しました。小学校に行っても、自信を持って前に進んで行ってください。皆さんに

とって附属幼稚園が大切なものであるように、皆さんと過ごした時間は私の宝物です。これまでお子さまたちの成長を

支え、温かく見守ってくださった卒園児の保護者の皆さま、三年間、誠にありがとうございました。 

年長及び年中に進級される、きりん組、ぱんだ組の皆さん、笑顔がとても素敵です。その笑顔でこれからもより一層、

心も身体もたくましく成長されることを心より祈っています。新年長、年中の保護者におかれましては、引き続き本園

の教育活動にご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

この一年間、保護者の皆様並びに関係者の皆様には、温かいご支援ご協力を賜り深く感謝し御礼申しあげます。誠に

ありがとうございました。 

令和 7年 3月 15日 滋賀短期大学附属幼稚園 園長 深尾 秀一 

人事異動について 

3月 31日付で下記のものが退職します。 

園  長 深尾 秀一 

副 園 長 筒井 恵里 

 西島 匡哉 

大変お世話になり、ありがとうございました。 

 

4月の主な行事 

11日（金）第 1学期始業式（年少休み） 

12日（土）第 46回入園式 

14日（月）一日保育・すみれ開始（長・中） 

25日（金）4月誕生会 

 
 

 

 ご卒園・ご進級おめでとうございます。 

 3歳、4歳、5歳…人生の土台となる大切な幼児期に、大切なお子さま達の成長を近くで見守り、支えることができ

たこと、心より感謝しております。本園で一人一人がその子らしさを発揮しながら、のびのびと生活をしてきました。

その中で沢山の嬉しい、楽しい、出来た！…そして悲しい、悔しい、うまく出来ない…も経験してきました。一つ一つ

が子ども達にとっての成長への種であり学びです。子どもたちの成長した顔を見て、嬉しくまた頼もしく思っています。

今後も様々な経験をしながらたくさんの種を芽吹かせ、大きく成長していかれることを心よりお祈りしています。 

子ども達は、今しかない瞬間をみんな精いっぱいキラキラしながら生きています。保護者の皆様は、どうぞいつまで

も一番近くで、応援をしてあげてくださいね。私事ですが、私は母として我が子が元気のない時にいつも「世界中が敵

になっても私はあなたの味方だよ」と伝えてきました。ぜひ、目一杯愛情を伝えてあげてくださいね。 

最後になりましたが、保護者の皆様には温かいご支援をいただき深く感謝し、お礼申し上げます。本年度をもって退

任いたしますが、皆様とのお出会いとお世話になりました御恩は一生忘れません。誠にありがとうございました。 

令和 7年 3月 15日 滋賀短期大学附属幼稚園 副園長 筒井 恵里 

 


